Prologus septimi libri

245

ea pœcula dolor et passionum. Secundo quod est amor virtutis ad uxorem ut amore ei amorem suum patrem paterat et propter eam patrem matrem et patriam derelinquit. Tertio illud dominum: Quem relinquit homo tecum. Hen. iij. Sic Christus tantum dilexit ecclesiam ut relinqueret quodammodo patrem; quod cum in forma dei esset. et equalis patri exinanuit semetipsum tecum. Et Christus nec a propria natura se diuiserit: nec eam in seminorauerit ex natura humana. Reliquum matrem ipsam sequitur decessus morte domini. Tertio reliquit patriam. scilicet celestem in mundum descendendo: ut dicat celum reliquias in quantum naturae celestes vel angelicam non assumptas. Tertio quod maritus uxore ex celo magna corripit et castigat. Sic Christus castigat ecclesiastis tribulationibus eam exponens: quod totum est ex amore: ut sic perficiatur et adulterio amore nudo non adherat. Quarum quia maritus uxori custodias ponit et dat: sic Christus ecclesiam dat custodias angelorum et platorum. Quinto quod maritus uxor gelosus affarum aspectus ingressus et egredens diligenter considerat. Et sic Christus operatus mores et vias fidelium ut tandem per qualitatem sua remuneret vel puniat. Et dico specialiter fidelium: quod alii non habebunt iudicium. Illa qui non credit iam iudicatus est. Debet ergo ad ipsius sponsi gloriam ita uero te.

Explicit liber sextus:

Incipit prologus libri septimi:

Inquis fui
rit inter vos propheta dominus in visione apparebo ei: aut per somnum loquar ad illum Iacob. r. vii. Quia a deo hoc contulit enim: ad quandam finem supernaturalem quam comprehensionem rationis excedit: sed illud Isa. lxxij. Oculus non vidit deo absque te que per parasiti expectantibus te. Finem autem optinet esse per cognitionem his quod habent actiones suas dirigentes in ipso. Pluraque alia cognoscere oportet quod ad dictum finem expeditum: ut sunt articuli fidei vel gratie sacramenta ad quem etiam comprehensionem non sufficit ratione naturalis. Necesse erit prouersus fuit hoc ad salutem: ut de hominibus sublimibus rebus eruatur a deo. Unde dicitur Eccl. iij. Plurima su-

pra sensum hominis ostensa sunt tibi. Sed quod lex divinitatis est sanctissima: putat beatus Dionysius docet: oportet quod reducantur insinuata media in suprema: prefatorum mysteriorum noticia non est immediate quodbuslibet a deo inspirata: sed quibusdam primis sublimioribus viris: quod prophete vocati sunt et eis mediatisbus ad alios derivata. Unde prophetae olim videntes vocabant: quod videbatur quodammodo ceteri non videbant. Modus igitur inspirationis alphabeticus quod sive de prophetis in mysteriis divinitus sive edocti: duplex in verbis prophetis fuisse declaratur. Illa autem eis vigilantibus per visionem innotuerunt oracula: quae ad modum tangit proximum cum dicitur: Si fuerit inter vos propheta domini per visionem apparebo ei: aut eis dormientibus per somnum et apparuerint fantasmarum quodammodo subiungit dicens: Aut per somnum loquar ad illum. Porro illa que per visionem oracula vigilantibus apparuerunt prophetis: quoniam quodammodo per quasdam formas sensibiles exterioribus reputabantur specibus: et sic ad sensum danieli apparuerunt: et Balthasar et manuelus quodammodo in pariete scribens: Daniel. v. Quoniam vero per imaginarias formas eis omnia sunt siue omnia divinitus impressas non per sensum acceptas: utputa si aliquis cecidit nato imprimentem in imaginatioem colorum similitudines. Aut etiam ordinatas divinitus ex his quod sunt per sensibilia accepte sicut Hieremias videt olla a facie acclamationis sue censas: ut habeat Hieronim. i. Quoniam vero per intelligibiles formas mentibus eorum impressas illis innotuerunt: ut illis precipue patet: quod scientiam vel sapientiam inserviant a deo accessum velut salomon et apostolus. Et hinc est quod Augustinus distinguunt triplicem visionem, scilicet sensibilem: imaginariam et intellectualem. Sed norandum est quod in visione sensibili vel intellectuali propheta siue videt ipsum nequam abstrahent a sensibus: cum aliquod per sensibiles species meti representaretur: prophete siue homini species essent ad speciem diuinam formatae: sicut fuit ruber a deo oculus moysi: siue per alias causas carent in esse: producetur: sed secundum quidem dei ad designationem prophetice aliquod ordinatur: sicut per actionem eius significabatur ecclesia. Sicut non erat necesse ut alienum fieret ab exterioribus sensibus per hanc prophetam mens illustrabatur intelligibili lumine aut informabatur speciesbus intelligibili: quod in nobis perfecti iudicium intellectus habet per præmissionem ad se.